
Contacto

Teléfono 985180196
Correo Electrónico cdiez@consorciorecintoferial.es

Dirección Postal

Paseo Doctor Fleming, 481
(33203) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 022019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-03-2020
a las 10:08 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Consorcio del Recinto de Ferias y Exposiciones de Asturias
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.consorciorecintoferial.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49IxJDU2hJUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adaptación de la instalación eléctrica en baja tensión en los Pabellones del
Recinto de Ferias y Exposiciones de Asturias, en Gijón.

Valor estimado del contrato 330.577,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 399.999,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 330.577,99 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45000000 - Trabajos de construcción.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
50411300 - Servicios de reparación y mantenimiento de contadores de electricidad.

Plazo de Ejecución
35 Día(s)

Lugar de ejecución
Recinto de Ferias y Exposiciones de Asturias, en Gijón
Condiciones El desarrollo de las obras se verá condicionado por la obligación de interferir lo menos posible en el
desarrollo de las actividades programadas en el Recinto.
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Paseo Dr. Fleming, nº 481
(33203) Gijón España

A este respecto, se anexa el documento con las Actas de las mesas de contratación, junto con el informe justificativo
de la adjudicación realizada.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://www.consorciorecintoferial.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49IxJDU2hJUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d415ae48-9ae0-4dfd-bdea-8ddb4a527dfa


Lugar

Consorcio del Recinto de Ferias y Exposiciones de
Asturias

Dirección Postal

Paseo Dr. Fleming, nº 481
(33203) Gijón, Asturias. España

Apertura docum. administrativa

Apertura sobre oferta económica
El día 16/01/2020 a las 10:00 horas
Apertura docum. administrativa. Fecha sujeta a
cambios, que se publicarían, en todo caso, en el
perfil del contratante con una antelación mínima de 5
días hábiles.

Ofertas recibidas 4

Adjudicatario

Goyastur S.A.
NIF A33617028

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 249.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 302.487,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación A este respecto, se anexa el documento con las Actas de las mesas de contratación, junto con el informe
justificativo de la adjudicación realizada.
Fecha del Acuerdo 29/01/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizó en el plazo de 15 días a partir de la notificación de adjudicación, tal y como
señalan los Pliegos de la licitación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/01/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/01/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Entrada libre hasta completar aforo.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nk%2FmGp%2F5fdU SugstABGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nk%2FmGp%2F5fdUSugstABGr5A%3D%3D


ID 0000005038291 |  2020-847526 | jue, 05 mar 2020 10:08:55:943 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35856456636756093182252208292870959083 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


